АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 № 351

О внесении изменения в комплексный

План мероприятий по

противодействию злоупотреблению

наркотиками и их незаконному

обороту на 2021 – 2023 годы

Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от 23.12.2020

года №215 «Об утверждении Перечня приоритетных направлений по

реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2030 года на территории Нижегородской области»:

1. Внести изменения в комплексный  План мероприятий по

противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на

2021 – 2023 годы (далее План), утвержденный постановлением администрации

Починковского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2020

года № 872 следующего содержания:

1.1. Раздел 1 «Реализация  комплекса мероприятий антинаркотической

направленности среди различных категорий населения, прежде всего – среди

молодежи» дополнить строками 1.8, 1.9 следующего содержания:

».

1.2. Раздел 2 «Развитие взаимодействия и сотрудничества

государственных органов, органов местного самоуправления и общественных

организаций в сфере профилактики распространения наркомании и связанных

с ней правонарушений» дополнить строками 2.4, 2.5 следующего содержания:

1.8 Проведение заседаний

антинаркотической комиссии

Починковского муниципального округа

- секретарь

АНК

 1 раз в

квартал

1.9 Организация контроля за реализацией

Плана, внесение изменений и

дополнений в соответствии со

складывающейся наркоситуацией на

территории Починковского

муниципального округа Нижегородской

области, актуализация основных

направлений деятельности и

мероприятий плана

- АНК  Весь

период

2021 -2023

года

».

1.3. Раздел 3 «Сокращение масштабов распространения и связанных с ней

преступности и правонарушений, снижение доступности наркотических

средств и психотропных веществ для незаконного потребления» дополнить

строкой 3.3 следующего содержания:

».

2. Управляющему делами администрации Починковского муниципального

округа (А.А. Белову) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации Починковского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Починковского муниципального округа

Судаева А.В.

Глава местного самоуправления

округа                                                      М.В.Ларин

2.4 Выявление

несовершеннолетних

употребляющих наркотические

средства и психотропные

вещества без назначения врача,

курительные смеси и другие

потенциально опасные

вещества, занимающихся

токсикоманией, совершающих

правонарушения

- ОВМД (по

согласовани

ю)

- ГБУЗ НО

«Починковск

ая ЦРБ»

В рамках

текущей

деятельности

ответственны

х за

реализацию

мероприятия

Весь

период

2021 -

2023

года

2.5 Проведение профилактический

медицинских осмотров

обучающихся в

общеобразовательных

организациях и

профессиональных

образовательных организациях

в целях раннего выявления

незаконного потребления ими

наркотических средств и

психотропных веществ

- ГБУЗ НО

«Починковск

ая ЦРБ»

В рамках

текущей

деятельности

ответственны

х за

реализацию

мероприятия

Весь

период

2021 -

2023

года

3.3 Выявление и пресечение

функционирования в сети

«Интернет» ресурсов,

используемых для пропаганды

незаконного потребления и

распространения наркотических и

психотропных  веществ

-

ОВМД

В рамках

текущей

деятельности

ответственных

за реализацию

мероприятия

Весь

период

2021 -

2023

года

Направлено:  - Судаеву А.В. – 1 экз.

                        - межведомственная комиссия  по противодействию   злоупотреблению

                       наркотиками и их  незаконному обороту - 1 экз.

                       -  редакция газеты «На земле починковской»

                       -  отдел МВД России по Починковскому району Нижегородской области - 1 экз.

                       -  управление образования администрации района - 1 экз,

                       -  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав - 1 экз.,

                       -  управление культуры и спорта администрации района - 1 экз.,

                       -  ГКУ НО «Центр занятости населения Починковского района» - 1 экз.,

                       -  ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ» - 1 экз.,

                       - в дело - 3 экз.